АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ^ - /  7/
г. Ирбит

О проведении муниципальной экологической акции «Чистая планета в
наших руках» на территории Ирбитского муниципального образования

С целью привлечения внимания населения, учащихся, общественности,
органов государственной власти, средств массовой информации,
предпринимателей к проблемам окружающей среды в соответствии с
Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» (с
последующими изменениями), и, руководствуясь статьями 28, 31 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Ирбитском муниципальном образовании экологическую
акцию «Чистая планета в наших руках» с 1 по 30 ноября 2019 года.

2. Утвердить Положение «О проведении муниципальной экологической
акции «Чистая планета в наших руках» на территории Ирбитского
муниципального образования» (приложение №1).

3. Создать организационный комитет по проведению муниципальной
экологической акции «Чистая планета в наших руках» на территории
Ирбитского муниципального образования (приложение №2).

4. Организационному комитету организовать проведение муниципальной
экологической акции «Чистая планета в наших руках». Директору МУП
«Телесеть» Ирбитского муниципального образования Кузевановой Н.М.
освещать в средствах массовой информации мероприятия, проводимые в
рамках муниципальной экологической акции «Чистая планета в наших руках».

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.

А.В. Никифоров